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SELECCION CONVOCATORIA PUBLICA No. 001 DE 2019
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA — VERIFICACION DEFINITIVA

OBJETO: << Contratar la prestacion del servicio publico de transporte terrestre automotor especial, de
equipos y personal en el perimetro de Bogota D.C. y otros destinos nacionales>>.

7 ANTECEDENTES

Que de conformidad con el numeral 4.2.1.2. del MANUAL DE CONTRATACION, SUPERVISION E
INTERVENTORIA adoptado mediante Resolucion No. 105 de 2016 y modificado por la Resolucion 115 de
2017, se publicaron los estudios previos, el borrador del pliego de condiciones en la pagina web del
Sistema Electrénico de Contratacion Publica — SECOP I, www.colombiacompra.gov.co.

Que de conformidad con el cronograma adoptado mediante Adenda 2, se adelantd el cierre del proceso
de seleccion el dia 22 de febrero de 2019, en la cual se presentaron las siguientes ofertas

OFERTAS
1. PLATINO VIP SAS
2. UNION TEMPORAL E&V
3. UNION TEMPORAL CANAL CAPITAL 2019 ALO
4. UNION TEMPORAL BM TRANSPORTES
5. AS TRANSPORTES
6. TRANSPORTES CALDERON SA
7. UNION TEMPORAL CAPITAL 2019
8. UNION TEMPORAL GALSET

II. Estudio Juridico de la oferta.

El comité evaluador juridico procede a verificar los requisitos habilitantes juridicos de las ocho (8)
propuestas de conformidad con lo ex:gldo entre los numerales <<4.1.1, al 4.1.13 (sic)>> incluyendo el
titulo IV del pliego de condiciones, asi mismo tendra en cuenta los documentos aportados por los
proponentes dentro del plazo previsto para el traslado del informe de evaluacion.
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1. PLATINO VIP S.A.S.
L T DOCUMENTO | VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
02 A 04
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 05 A 035
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 58
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 60 A 69
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE

SEGURIDAD SOCIAL

Radicado 555 de
27/02/2019 Hora

1:47 PM

COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- CUMPLE

A74 75

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICA POR LA

| ENTIDAD

CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICA POR LA

ENTIDAD

CUMPLE: Mediante radicado N° 555 de fecha 27/02/2019 Hora 1:47 PM el proponente presenta cinco
(05) folios incluida la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL de
los Gltimos seis (06) meses con fecha de expedicion 22 de Febrero de 2019, por lo que se habilita
juridicamente por este criterio.
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2. UNION TEMPORAL E&V

INTEGRANTES:
1. ESTURIVANS NIT. 830.038.996-6 PORCENTAJE:50%
3. VIAJEROS S.A. NIT. 819004747-2 PORCENTAJE: 50%

i DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
04 A 05
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 06 a 21
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE NA
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION *NO CUMPLE
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 26 27
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA **CUMPLE
Radicado 565 de
27/02/2019
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y **¥*CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Radicado 565 de
27/02/2019
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- CUMPLE
A 46 A 52
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICA POR LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
| CORRECTIVAS VERIFICA POR LA
ENTIDAD

*NO CUMPLE: El proponente presenta dentro del documento de subsanacion anexo del documento de
conformacion de la unidn temporal, no obstante, dentro de la misma se evidencia por parte de la entidad
el condicionamiento de las especificaciones técnicas minimas previstas en el pliego de condiciones con
relacion al numeral N° 7 del Anexo 2 <<REEMPLAZO OPORTUNO DEL PERSONAL, EQUIPOS Y ELEMENTOS
REQUERIDOS>>. Lo anterior, teniendo en cuenta que dentro de las responsabilidades asignadas a la
compaiiia VIAJEROS S.A. como integrante de la unién temporal E&V se incluye lo siguiente: “En caso de
inconformidad con el servicio respecto de alguno de los conductores asignados una vez informado por el
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supervisor, realizar el respectivo reemplazo en un término no mayor a cinco (5) dias habiles por un perfil
igual o superior.” Con esta apreciacion esta planteando una variacion frente a las especificaciones técnicas
exigidas por la entidad y esta condicionando el cumplimiento de las mismas dentro de la ejecucion.

El pliego de condiciones es claro en senalar en el numeral 3.1.5 que “(...) Los proponentes NO podran
hacer propuestas parciales, es decir, que deberan ofrecer TODOS los servicios requeridos por Canal
Capital (...)"” en igual sentido, el numeral 7 del Anexo 2 del pliego de condiciones definitivo establecio:

"(...) 7. REEMPLAZO OPORTUNO DEL PERSONAL, EQUIPOS Y ELEMENTOS REQUERIDOS.

Cuando haya lugar a un cambio definitivo de conductor de la flota fija por motivos de fuerza mayor o por
disposicion de la empresa, se deberd consultar y revisar minimo dos propuestas de hojas de vida con el
supervisor del contrato, asignados por el Canal.

Cuando se presente una ausencia temporal o definitiva del Coordinador del Servicio o algin conductor,
se deberd reemplazar con otro que reuna las capacidades y condiciones y perfil exigido para el
cumplimiento del servicio. En ningun caso, el reemplazo se puede hacer en un tiempo superior

a un (1) dia calendario contado a partir de que se genero6 la ausencia. (...)" Subrayado y negrilla
fuera de texto. Por lo anterior no se habilita en este criterio.

**CUMPLE: Mediante radicado N° 565 de fecha 27/02/2019 Hora 3:55 PM el proponente presenta ciento
trece (113) folios incluida la garantia de seriedad de la propuesta en los términos del pliego de condiciones
definitivo por lo que se habilita en este criterio.

***CUMPLE: Mediante radicado N° 565 de fecha 27/02/2019 Hora 3:55 PM el proponente presenta
ciento trece (113) folios incluida la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD
SOCIAL de los dltimos seis (06) meses con fecha de expedicion 22 de febrero de 2019, por lo que se
habilita juridicamente por este criterio.

3. UNION TEMPORAL CANAL CAPITAL 2019 ALO

INTEGRANTES:

1. ORGANIZACION DE TRANSPORTES ORT SAS NIT 830.099.803-4 PORCENTAJE: 30%
2. LINEAS ESPECIALES PREMIUM S.A.S. NIT 900.461.872-8

PORCENTAJE: 30%

3. ARITUR LIMITADA. NIT.830.112.414-8

PORCENTAJE: 40%
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R ~ DOCUMENTO | VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
03
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 05-14
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION CUMPLE*x*
TEMPORAL Comunicacion
electronica
27/02/2019 15:42
PM
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 19-20
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANIEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
: A FOLIO 22-23
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Comunicacion
electronica
27/02/2019 15:42
PM
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
, A FOLIO 36
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICA POR LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICA POR LA
ENTIDAD

* CUMPLE: Mediante Comunicacion electrénica 27/02/2019 15:42 PM el proponente presenta la
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL de los ultimos seis (06)
meses con fecha de expedicion 22 de febrero de 2019, por lo que se habilita juridicamente por este
criterio.

*CUMPLE: El pliego de condiciones es claro en sefalar que en caso de union temporal se debera
determinar de forma clara y precisa los términos y extension de la participacion de cada uno de los
integrantes detallando que actividades a realizar cada uno de los integrantes <<4.1.5. DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL (...) 5i se trata de una UNION TEMPORAL,

senalar en forma clara y precisa los términos y extension de la participacion de cada uno de los integrantes
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en la propuesta y en su ejecucion, y las obligaciones y responsabilidades de cada uno en la ejecucion del

contrato como obligacione. cificaciones técni 50 pena de ser
tomada como consorcio. '

Una vez revisado el documento aportado se encuentra que, al expresar las mismas actividades de
responsabilidad para cada integrante, sera considerado como consorcio tal como lo establece el numeral
4.1.5 del pliego de condiciones definitivo.

4. AS TRANSPORTES.

L ____DOCUMENTO __ VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
01-03
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
' ) A FOLIO 06-12
ACTA DE AUTORIZACION DEL GRGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANfA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 13
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 14-18
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y|  NO CUMPLE

SEGURIDAD SOCIAL

Radicado 550 de
27/02/2019 Hora

11:46 am
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE

A 20-21
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICA POR LA

ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICA POR LA

ENTIDAD
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SOCIAL de los ultimos seis (06) meses con fecha de expedicion 03 de febrero de 2019, por lo que NO se
habilita juridicamente por este criterio.

5. UNION TEMPORAL GALSET.

INTEGRANTES: )

1. TRANSPORTES GALAXIA S.A. N° NIT. 800210669-1. PARTICIPACION: 50 %.

2. SERVICIO ESPECIAL DE TRANSPORTE ESCOLAR Y DE TURISMO N°
PARTICIPACION: 50%.

NIT. 830115149-4.

~ DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
05-07
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE A FOLIO
15-28
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION NO CUMPLE
TEMPORAL *
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 11-12 (12-
13)
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 173-177
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y NO CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL ¥
(Folios 122-123)
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A 179-180
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICA POR LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICA POR LA
ENTIDAD

*NO CUMPLE: El pllego de condiciones en su numeral 4.1.5 es claro en exigir que el tiempo de duracidn
del consorcio o unién temporal no debe ser inferior a tres (3) afios. Una vez verificada la conformacién
de union temporal, folios 8-9 se observa que la duracién de dicha unién temporal es de dos (2) afios.
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Por otra parte, el numeral referido indica que en caso de unién temporal se debera determinar de forma
clara y precisa los términos y extension de la participacion de cada uno de los integrantes detallando que
actividades a realizar cada uno de los integrantes <<4.1.5. DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL (...) Si se trata de una UNION TEMPORAL, sefalar en forma
clara y precisa los términos y extension de la participacion de cada uno de los integrantes en la propuesta
v en su ejecucion, y las obligaciones y responsabilidades de cada uno en la ejecucion del contrato
(Actividades descritas como obligaciones y especificaciones técnicas)so pena de ser tomada
como consorcio, los cuales no podran ser modificados sin el consentimiento previo del CANAL
CAPITAL>>. Al verificar la informacion contemplada a folios 8-9 se observa que no se discrimina las
actividades que va realizar cada uno de los integrantes en proporcion con el porcentaje de participacion
de la Unién Temporal.

** NO CUMPLE: El pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.10 es claro en exigir
<<(...) Dicho documento deberd certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la nomina de los ultimos seis (6) meses, contados a
partir de la fecha del cierre del proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de
efectuar dichos pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL DE SETCONTUR, la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los dltimos seis
(6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccion porque LA CERTIFICACION
APORTADA ES DEL 19 DE FEBRERO DE 2019 Y LA FECHA DE CIERRE FUE EL 22 DE FEBRERO DE 2019.
En la misma situacion se encuentra la certificacion aportada por el integrante de la unién temporal
GALAXIA la cual tiene como fecha de expedicion el 18 de febrero de 2019. POR LO ANTERIOR SE
REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 22 DE FEBRERO DE
2019.

6. TRANSPORTES CALDERON S.A.

i DOCUMENTO : ‘ VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO

01-03
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE

A FOLIO 04-10
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 11

PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
Comunicacion
electronica
27/02/2019 Hora
14:08 pm

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Comunicacion
electronica
27/02/2019 Hora
14:08 pm
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 14 (15-16)
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICA POR LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICA POR LA
ENTIDAD

* CUMPLE: Comunicacién electronica 27/02/2019 Hora 14:08 pm presenta garantia de seriedad de la
oferta en los términos del pliego de condiciones definitivo por lo cual se habilita en este criterio.

** CUMPLE: Comunicacion electrénica 27/02/2019 Hora 14:08 pm el proponente presenta la
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL de los Gltimos seis (06)
meses con fecha de expedicion 22 de febrero de 2019, por lo que se habilita juridicamente por este
criterio.

7. UNION TEMPORAL BM TRANSPORTES

INTEGRANTES:
1. BIP TRANSPORTE S.A.S NIT 830.061.945-7
PORCENTAJE: 50%

2. TRANSPORTES MULTIMODAL GROUP S.A.S. NIT. 900.683.508-4
PORCENTAJE: 50%

i _DOCUMENTO e VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
03-04
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
s i A FOLIO 05-13 (25)
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE CUMPLE
' FOLIO 26
(AS TRANSPORTE
i MULTIMODAL)
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION Comunicacion
TEMPORAL electronica
26/02/2019 Hora
11:08 am
Y CUMPLE*
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 31-32
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 33-34
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y Comunicacion
SEGURIDAD SOCIAL electronica
26/02/2019 Hora
11:08 am
CUMPLE**
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 37-38
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICA POR LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICA POR LA
ENTIDAD

*CUMPLE: El pliego de condiciones es claro en sefalar que en caso de unién temporal se debera
determinar de forma clara y precisa los términos y extension de la participacion de cada uno de los
integrantes detallando que actividades a realizar cada uno de los integrantes <<4..1.5. DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL (...) i se trata de una UNION TEMPORAL,
sefalar en forma clara y precisa los términos y extension de la participacion de cada uno de los integrantes
en la pro, uesta en su e ecuaon las oblli ac;ones res, onsab//rdaa’es de cada uno en la ejecucion def

contrato (Act descritas cc /i pecificacione 1icas) so pena de ser
tomada como consorcio.

) &
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Una vez revisado el documento aportado se encuentra que, al expresar las mismas actividades de
responsabilidad para cada integrante, serd considerado como consorcio tal como lo establece el numeral
4.1.5 del pliego de condiciones definitivo.

* CUMPLE: Comunicacion electronica 26/02/2019 Hora 11:08 am el proponente presenta la
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL de los Gltimos seis (06)
meses con fecha de expedicion 22 de febrero de 2019, por lo que se habilita juridicamente por este
criterio.

8. UNION TEMPORAL CAPITAL 2019:

INTEGRANTES. )
1. VIACOLTUR S.A.S. NIT N°: 800177674-6. PARTICIPACION: 33 %
2. CARS TURISMO LTDA. NIT N°: 830092628-1. PARTICIPACION: 34 % )
3. TRANSPORTE NUEVO RUMBO LTDA. NIT N°: 830021171-2. PARTICIPACION: 33 %

DOCUMENTO | VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA . CUMPLE A FOLIO
02-03
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 06-22
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION CUMPLE
TEMPORAL Radicado 563 de
27/02/2019 3:13
: pm
|CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 27-29
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
' A FOLIO 31-33
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Radicado 563 de
27/02/2019 3:13
pm
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 49-56

Avenida El Dorado N. 66-63 Piso 5 Codigo Postal 111321
PBX: 4578300 Bogota D.C.

»
_ s0GOTA
Email: ccapital@canalcapital gov.co Web: www.canalcapital.gov.co

Linea gratuita de atencion al cliente 01 8000 119555 y en Bogota 3130396 ALCALDIA MAYOR l l EJ o R
DE BOGOTA D.C. PARA TODOS
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ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICA POR LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICA POR LA
ENTIDAD

*CUMPLE: El pliego de condiciones es claro en senalar que en caso de union temporal se deberd
determinar de forma clara y precisa los términos y extension de la participacion de cada uno de los
integrantes detallando que actividades a realizar cada uno de los integrantes <<4.1.5. DOCUMENTO DE
CONSTITUCION DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL (...) Si se trata de una UNION TEMPORAL

senalar en forma clara y precisa los terminos y extension de la participacion de cada uno de los integrantes
en la propuesta y en su ejecucion, y /as obligaciones y responsabilidades de cada uno en la ejecucion del

contrato (Actividades descritas como obligaciones y especificaciones técnicas) so pena de ser
tomada como consorcio.

Una vez revisado el documento aportado se encuentra que, al expresar las mismas actividades de
responsabilidad para cada integrante, serd considerado como consorcio tal como lo establece el numeral
4.1.5 del pliego de condiciones definitivo.

* CUMPLE: Mediante radicado N° 563 de fecha 27/02/2019 Hora 3:13 PM el proponente presenta
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL de los Ultimos seis (06)
meses con fecha de expedicion 22 de febrero de 2019, por lo que se habilita juridicamente por este
criterio.

CONCLUSIONES

Previa revisién y analisis de los documentos de caracter juridico de las propuestas presentadas y los
documentos de subsanacion con ocasion del proceso de seleccion Convocatoria Publica No. 01 DE
2019, el estado de los proponentes es el siguiente:

HABILITADO / NO
No. e HABILITADO
1 | PLATINO VIP S.A.S. HABILITADO
2 | UNION TEMPORAL E&V NO HABILITADO
3 UNION TEMPORAL CANAL HABILITADO
CAPITAL 2019 ALO
4 | AS TRANSPORTES NO HABILITADO
5 | UNION TEMPORAL GALSET NO HABILITADO
6 TRANSPORTES CALDERON HABILITADO
S.A.
Avenida El Darado N. 66-63 Piso 5 Cédigo Postal 111321
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HABILITADO / NO
No. FROPONENTE HABILITADO
| UNION TEMPORAL BM HABILITADO
TRANSPORTES
5 | UNION TEMPORAL CANAL HABILITADO
CAPITAL 2019

Atentamente,

~

/<t

OLGH {ICTA VIDES CASTELLANOS
COORDINADORA JURIDICA

Avenida El Dorado N. 66-63 Piso 5 Cédigo Postal 111321
PBX: 4578300 Bogota D.C.

Email: ccapital@canalcapital. gov.co Web: www.canalcapital.gov.co i

Linea gratuita de atencion al diente 01 8000 119555 y en Bogota 3130396 ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTA D.C.
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MEMORANDO
Subdireccion Financiera pt  COMUNICACIONES INTERNAS
canal R J Numero de Memorando:539
c c W  Registro:Sonia Carolina Rodriguez Reyes

Cﬂpltdl Londamacr 98/02/2019 11:50:42

PARA: Dra. OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS =
Coordinadora Juridica

DE: Subdirectora Financiera

ASUNTO: Verificacion factor financiero Convocatoria No. 01 — 2019 Subsanacion.

De conformidad con el numeral 4.3, del Pliego'de Condiciones de la Convocateria Publica No. 01 -
2019 y una verz analizada la informacion financiera suministrada por cada oferente, de manera
atenta, me permito informar lo siguiente:

PROPONENTES HABILITADOS:

Platino VIP SAS.

Union Temporal Capital 2019 ALO.
Union Temporal BM Tlransportes.
Union Temporal E&V.

AS Transportes.
Transportes Calderdn.

DRSNS

PROPONENTES NO HABILITADOS segun observaciones presentadas en la evaluacion financiera
adjunta:

7. Union Temporal Capital 2019,
8. Union Temporal GALSET.

La habilitacién o no habilitacién de cada uno de los oferentes se determind por el cumplimiento de
cada uno de los indicadores mencionados en el Pliego de Condiciones, asi como el cumplimiento de
la informacion adicional requerida en el mismo documento.

Atentamente,

Ao ban \

SANDY MILE A ORTIZ MO jﬁ x

210 Q@ \S\&O
Anexo (1 folio) \j

Elabord: Carlos Ramiro Flérez Echenique / Profesional U. Contabilidad OC‘QXKJ Cl
Revisd: Sandy Milena Ortiz Morales / Subdirectora Financiera . 2/2 \

(A BGGOTA
ALCAiA MAYOR l M EJ 0 R

DADA TOHNNC

NE QACATA D e



CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 001-2018 - SUBSANACION
CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL, DE EQUIPOS Y PERSONAL EN EL PERIMETRO DE BOGOTA D.C. Y OTROS DESTINOS NACIONALES

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2017 Requisitos Adicionales
= e CAPITAL DE TRABAJD LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS " acd
OFERTAS OFERENTES "i},ﬁ’f;c"}g;i" > $345.000.000 2158 <60% Documentos ADICiONALES? | Tesultado Obseivaciones
INDICADOR CUMPLE| INDICADOR |CUMPLE|INDICADOR| CUMPLE sl NO
6 |ActivoToml 2572574 648 918.190.889 I 208| s 41,05 Biy o |Tealicaas do Vgences yienigetidgnion X HABILITADO
discipiinarios del Contador y R Fiscal
Pasivo Corriente 847.281 446
Pasivo Total 1.055.825.046
AS Transportes FOLIO 115-140 Notas a fos Estados Financieros X
, Estados Financieros Comparativos X
Actlve Corriente 4843621.182 Certificacion de Estados Financieros X
6 |Activo Tom 5779743 387 4184402261| S 6| s 4066 Sl p (CoplCAdeEde MGy iacadaes x HABILITADO
disciplinarios del Comtador y R.Fiscal
Pasivo Corienta 779.218.721 ~
Pasivo Total 36876.027.515
Transportes Calderon FOLIO 115-126 Notas a |os Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Cornente B8.733:.856.614 Cerlificacién de Estados Financiercs X
& |Activo Total 19,880,803 251 4.454331564| s 204 | sl 39,08 gy CRIAUIs CoMoA A Y ATIE S oieE X HABILITADO
3 disciplinarios del Contador y R.Fiscal
Pasivo Commiente 4.279.525.050
Pasive Total 7.769.670.631

Valor Presupuesto Oficial:

£90.000.000

Capital de Trabajo. Mayoro=a 345.000.000
Solvencia; Mayoro=a { C [
Nivel de Endeudamiento: Menor o = al 650%

lQY‘Ov\\_J)\':’D"

SANDY MILEYA ORTIZ MORALES
SUBDIRECTORA FINANCIERA

CARLOS RAMIRO FLOREZ ECHERYQUE)
PROFESIONAL U. CONTABILIDAD




CANAL CAPITAL
SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 001-2079 - SUBSANACION
CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE TRANSPORTE TERRESTRE AUTOMOTOR ESPECIAL. DE EQUIPOS Y PERSONAL EN EL PERIMETRO DE BOGOTA D C Y OTROS DESTINOS NACIONALES

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2017

Reguisitos Adicionales

=+ CAPITAL DE TRABAJO LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITCS R
M n S T
OFERTAS OFERENTES "‘FT:;;‘:;T > $345.000.000 I 15 —50% Documentos ADICIONALES? eadliage Observacionas
INDICADOR CUMPLE| INDICADOR |CUMPLE|INDICADOR| CUMPLE Sl NO
Union Capital 2019 FOLIC 635 - 732 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparatives X
ivo Coment 7.425 rificacion tados Financi
Active Comente 3.996.447 42 Centificacion de Estados Financieros X - Elinlegraisda i LT, Cars
Al : Turismo NO allegé copia de la
1 lactive Total 6830.427.078 3473515785 S| 786 | sl a1\ iEkar s o (GRilifcacer T vigaRcs § aginoeacrics X NO | aciecedentes Junta Cerial
disciplinarios del Contader y R Fiscal HABILITADO |
ualizada
Pasivo Corriente 522 931659
Pasivo Total 2.182.232 668
UT Capital 2019 ALO FOLIOS 172-209 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos - X =
Activo Cornente 1716.979.737 Certificacion de Estados Financiercs X
2 |Actve Total 3,723,550,465 1148221380 I 301 | sl A5R]0 siet | S auicRada Copinantid ) sl ecerenes X HABILITADO
disciplinarios del Contader y R Fiscal
Pasivo Comente 70.758.377
Pasivo Toral 1,304 034 684
UT BM Transportes FOLIO 56 - 106 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 1.716.979.737 Centificacién de Estados Financieros X
3 .|Activo Total 3.723.580.466 1.146221.380| SI 3.01 sl 35,02 sl Certificados de vigencia y antecedentes X HABILITADG
disciplinarios dal Contador y R Fiscal
Pasivo Corrient: 570.758.377
Pasiva Tatal 1.304 034 884 ¢
UT GALSET FOLIO 025-102 Notas a los Estados Financisros X - o8 integréntes dela UT. NO
. Estados Financieros Comparativos X allegaron copia de la Tarjeta
B < : = Profesional y Antecedentes Junta
Activo Corrienie 4.083.724.965 Certificacién de Estados Financieros X e e e
. . revisor fiscal.
4 |actvo Total 5.806 607,048 2253381054 [ . sI 223 | s 4231 st cm'ﬁdés d: igeriday eme?danlas X mmtﬁnoo - Efintagrants dela UT,
disciplinarios dsl Contador y R Fiscal SETCOLTUR NO allegs Certificacion
de Estados Financieros a Dic 31
Pasivo Corriente 1.830.343.911 2017
Pasivo Total 2818.059.415 - El integrante de la UT SETCOLTUR
NO aliepd Notas Firmadas.
UT E&V FOLIO 312-420 Notas a los Estados Financieros X
Estados Financieros Comparatives X
Activo Corrianta 2.528.514 020 Certificacién de Estados Financieros X
5 |Activo Total 4.402.939 200 2345372761| sI 1381 sl fos| Wis i cetiadimn aRicH Y it ipecanies X HABILITADO |
disciplinarios del Gontador y R Fiscal
Pasivo Corriente 183.141.259
Pasivo Total 324.088.895
Pilatino VIP SAS FOLIO 337 - 382 Notas a los Estades Financieros X
Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente 1.765.482 335 Certificacion de Estades Financiercs X
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MEMORANDO

Direccid i )
RhCRADsr g COMUNICACIONES INTERNAS

Cﬂnﬂl Numero de Memorando: 544
9. (@ L

Registro:Sonia Carolina Rodriguez Reyes
capltal Tt 28/02/2019 17:44:21

DERSAOTAL:

PARA: Olga Lucia Vides Castellanos — Coordinadora Juridica
DE: Claudia Ximena Marquez Ramirez - Director Operativo

d
ASUNTO: Observaciones técnicas proceso de convocatoria publica 01 de 2019

De manera muy atenta me permito presentar un resumen de las observaciones técnicas
realizadas en el proceso de convocatoria publica 01 de 2019, asi:
d

Observacion Técnica EMPRESA - TRANSPORTES CALDERON S.A.

OBSERVACION 1: En su propuesta inicial, el Anexo 2. Requerimientos técnicos minimos
no se presento conforme a lo establecido con el pliego de condiciones definitivo, toda vez
que en el se establecid en el item 2. una quinta camioneta camioneta 4x2. Una de ellas
con platon.

El proponente presenta subsanacion de acuerdo a lo requerido en los siguientes puntos:

1. Anexo 2. Requerimientos Técnicos Minimos:
Se encuentra conforme a lo definido en el Pliego de Condiciones definitivo y lo presenta

debidamente firmado por el representante legal de la Empresa. (CUMPLE)

2. Caracteristicas Generales de los vehiculos:

El proponente incluye en su cuadro el quinto vehiculo Camioneta con platon (CUMPLE)
Cabe resaltar que en este Item el proponente desde la entrega de su plopuesta tuvo un
error de digitalizacion en este cuadro que aun conserva, sefialando en su flota de
camionetas 4X2 a ofertar dos (2) vehiculos con la misma placa TAZ806, razon por la cual,
la informacion contenida este cuadro se contrasto con las Tarjetas de operacion
presentadas en la propuesta encontrando que /as dos camionetas corresponden una (1) a
la placa TAZ806 y la segunda (2) a la placa TAZ808, tal como se documento en la




c

C ¢ca pital
: J
Evaluacion Técnica y en consecuencia se aclara que son dos camionetas diferentes, con lo

cual completa el requerimiento de cinco (5) vehiculos tipo 4X2.

3. Tarjeta de Operacion:

El proponente incluye en su documento de subsanacion la tarjeta de operacion de una
quinta camioneta con platon de placa WEQ411, la cual (CUMPLE) téchicamente con el
requerimiento.

De esta manera el proponente TRANSPORTES CALDERON S.A., subsana completamente el
componente técnico de su propuesta.

J

Observacion Técnica EMPRESA - ASOCIACION DE TRANSPORTADORES
ESPECIALES AS TRANSPORTES

OBSERVACION 1: El proponente no cumple con la pdliza RCE ya que la presenta hasta por
60 SMMLV y no por 100 SMMLV de acuerdo al requerimiento. J

El proponente presenta subsanacion de acuerdo a lo requerido:

Polizas de Responsabilidad Civil Contractual (RCC) y Responsabilidad Civil Extracontractual
(RCE):

En efecto el proponente sustenta en su oficio de subsanacion que las polizas de RCC y
RCE cumplen el requerimiento de 100 SMMLV, lo cual es completamente &ierto. Razon por
la cual se omite la observacion indicada en la evaluacion técnica a este respecto y en
consecuencia (CUMPLE)

OBSERVACION 2: Las tarjetas de operacion se observan por una (nica cgra y no permiten
visualizar la empresa a la cual estan afiliados los vehiculos presentados.

El proponente presenta subsanacion de acuerdo a lo requerido:

Tarjetas de Operacion.

En todas las tarjetas de operacion presentadas por el proponente en su documento de
subsanacion se visualiza la empresa a la cual estan afiliados los veh/'cu/og, lo gue permite
verificar que efectivamente todos los vehiculos a ofertar estds afiliados a la Empresa
proponente ASOCIACION DE TRANSPORTADORES ESPECIALES - AS TRANSPORTES.
(CUMPLE)

m;m MEJOR
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OBSERVACION 3: El proponente no presenta las hojas de vida de conductores completas,
- solo (19) quedando pendiente (1) hoja de vida de conductor.

El proponente presenta subsanacion de acuerdo a lo requerido: d

Hoja de vida Conductor:

El proponente presenta hoja de vida de un (1) conductor para completar en
numero el requerimiento conforme a la solicitado equivalente a un total de veinte.
(CUMPLE) :

4

OBSERVACION 4: El anexo técnico no corresponde a los requerimientos del parque
automotor indicados en el pliego definitivo. Adicionalmente, al hacer la correlacion con los
vehiculos ofertados hace falta un vehiculo en la propuesta.

El proponente presenta subsanacion de acuerdo a lo requerido, asi: J
Anexo 2. Requerimientos Técnicos Minimos:

El proponente no adjunta en el documento de subsanacion el Anexo Técnico
conforme al pliego de condiciones definitivo. (NO CUMPLE)

OBSERVACION 5: El vehiculo identificado con la placa wco9s? no cumple el
requerimiento por ser de color verde.

El proponente presenta subsanacion de acuerdo a lo requerido:

Vehiculo placa WC0951:
El vehiculo de placa WCO0951 fue reemplazado por no cerresponder al
requerimiento en cuanto al color se refiere (verde), el proponente presenta el

vehiculo de placa WDY799 que cumple con el color y las demas especificaciones
técnicas requeridas. (CUMPLE)

El proponente ASOCIACION DE TRANSPORTADORES ESPECIALES - A TRANSPORTES
TRANSPORTES., NO subsana completamente el componente técnico de su propuesta.

Observacion Técnica PROPONENTE - UNION TEMPORAL CAPITAL 2019

: - e )
OBSERVACION 1: El proponente solo diligencia el Anexo. Hoja de vida Conductor, para
10 de los conductores presentados.

(A BOGOTA !
ALCALMAYOR _M__E_J Q_R_
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El proponente presenta subsanacion de acuerdo a lo requerido, asi:

Anexos Hojas de vida conductores:

El proponente UNION TEMPORAL CAPITAL 2019 soporta en su documento de
subsanacion el Anexo - Hoja de vida de conductores de diez y nueve (19) de ellos,
lo cual se puede verificar tanto en el conteo de los anexos individuéles como en el
listado oficial de conductores allegado en el documento de subsanacion (folio 44)
relacionado por el proponente cuando en su numeracion ( Item) inicia con el
numero 2. (NO CUMPLE)

El proponente UNION TEMPORAL CAPITAL 2019, NO CUMPLE con el
requerimiento llamado a subsanar. J

Hasta aqui las observaciones.

Respetuosamente,

Dirgctora Operativa J

300

BOGOTA
MEJOR




CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2.019
EVALUACION TECNICA DEFINITA ey

L - : -

DIRECTORA OPERATIVA \
CLAUDIA XIMENA MARQUEZ RAMIREZ{)



EMPRESA 1 - PLATINO V.LP.SAS.
REQUERIMIENTO CUMPLE |NO CUMPLE OBSERVACION FOLIO
CAPACIDAD TRANSPORTADORA X 083093
RESOLUGION DE HABILITACION X 095-107
POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CVIL CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL X 279.283
ANEXO CARACTERISTICAS DE LOS VEHICULOS X 284
ANEXO HOJA DE VIDA CONDUCTORES X 287 — 306
ANEXO HOJA DE VIDA COORDINADOR X 307 - 308
ANEXO TECNICO X 496.335
PROPUESTA ECONOMICA X 311
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE X 313-325
EMPRESA 1 - PLATINO V.LP. S.A.S.
e i = & 2
TEM PLACA | MODELO | TIPO CC _ [EMPRESA | POLIZA FOLIOS
1 WEW 749 2014 MINIVAN 1.206] PLATINO SI
2 WCW504 2014] MINIVAN 1.297| PLATINO Sl
3 WCX 802 2014] MINIVAN 1.310] PLATINO SI
4 WCW 263 2014] MINIVAN 1.206] PLATINO S
MINIVAN 5 WCW 505 2014] MINIVAN 1.206] PLATINO S
6 WDD 138 2014] MINIVAN 1.310] PLATINO St 109 - 116
7 WED 168 2014] MINIVAN 1.297| PLATINO] S|
8 WCW 365 2014] MINIVAN 1.310] PLATINO 5]
9 WCW 371 2014] MINIVAN 1.206] PLATINO S
10 WEV 886 2014] MINIVAN 1.310] PLATINO S|
1 WCX 418 2014] MINIVAN 1.390] PLATINO| 5]
TEM PLACA | MODELO [ TiPO CC |EMPRESA | POLIZA FOLIOS
1 WGZ 446 2015 WAGON 1.598] PLATINO| SI
4xX2 2 ESO 518 2013] WAGON 1.798] PLATINO 5]
3 ESO 506 2013] WAGON 1.798] PLATINO S| 118-255
4 FUZ 253 2019] WAGON 1.798] PLATINO S
5 WLK 264 2015DBLE CABIN 2.389] PLATINO Sl
ITEM PLACA | MODELO | TIPO CC _ |EMPRESA | POLIZA FOLIOS
CAMIONETA 4% 1~ | 755589 2015 44 3190 PLATING 5 257264
MICROBUS TEM PLACA | MODELO | TIPO CC _ |EMPRESA | POLIZA FOLIOS
1 TIP 912 2014[MICROBUS 2.488] PLATINO Sl 266 — 278
TEM PLACA | MODELO | TIPO CC  |EMPRESA | POLIZA FOLIOS
MOTOCICLETAS 1 VVO 08E 2019 199 N/A S
S~ 2 XTI™81D 2016 ~ 178]  NiA= Sl

0\ /,____JD

ALUADOR TECN
DIRECTORA OPERA
CLAUDIA XIMENA MARQU

RA MIREZ




. REQUERIMIENTO CUMPLE: |NO CUMPLE [OBSERVACION FOLIO
CAPACIDAD TRANSPORTADORA ESTURNANNS SAS. X 7376
CAPACIDAD TRANSPORTADORA VIAJEROS S A. X 77-89
RESOLUCION DE HABILITACION ESTURNANNS SAS. X 91-99
RESOLUCION DE HABILITACION VIAJEROS S A X 100-107
POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CVIL CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL ESTURNANNS SAS. X 108
POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CNIL CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL VIAJEROS SA. X 110
ANEXO CARACTERISTICAS DE LOS VEHICULOS X
ANEXO HOJA DE VIDA CONDUCTORES X 242 - 280
ANEXO HOJA DE VIDA COORDINADOR X 282285
ANEXO TECNICO X 303307
PROPUESTA ECONONICA X
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE X 790300
ITEM | PLACA | MODELO | TIPO cC EMPRESA | POLIZA | FOLIOS
1 WFU 026 2014 MINIVAN 1.206 VIAJEROS Si
2 WLT 463 2015 MINIVAN 1.206 VIAJEROS! Si
3 WEP 152 2014 MINIVAN| _ 1.999 VIAJEROS Si
2 WGP 647 2015 MINIVAN| _ 1.497 VIAJEROS S0
S 5 STO 398 2014 MINIVAN|  1.297 VIAJEROS S
G STO 862 2014 MINIVAN|  1.097 VIAJEROS Si| 116184
7 WPO 331 2017 WAGON| 1299 ESTURIVANNS Si
8 WLM 990 2015 MINIVAN 1.342 ESTURIVANNS St
9 WPN 326 2017 MINIVAN| 1206 ESTURIVANNS 50
10 WOX 553 2014  WAGON| 1999 ESTURIVANNS, Si
1 WLK 677 2015 MINVAN| _1.206 ESTURIVANNS St
TEM | PLACA | MODELO | TIPO cc EMPRESA | POLIZA | FOLIOS
1 THU 399 2015 WAGON 1.796 EFSTURIVANNS Sl
s 2 WV 302 2015  WAGON| 1.998 ESTURIVANNS Si
3 WNU 836 2017 WAGON| 1998 ESTURIVANNS, Si| 186 —219
2 WX 227 2016] _ WAGON ESTURIVANNS, Si
5 WER 020 2014DN PLATON 2.494 ESTURIVANNS Sl
TEM | PLACA | MODELO | TIPO cc EMPRESA | POLIZA | FOLIOS
CAMIONETA 4 X 4 1 WPM 959 2015, 4X4]  3.198  ESTURIVANNS Sil 221 - 228
SCroBls FEM | PLACA | MODELO | TIPO cc EMPRESA | POLIZA | FOLIOS
1 WMN 736 2016/ MICROBUS| _2.476 _ESTURIVANNS Si
TEM | PLACA | MODELO | TIPO cc EMPRESA | POLiZA | FOLIOS
MOTOCICLETAS 1 OIM 38E| 2018 249 NIA Sl 110 - 114
2 OID 24E] 2018 249 N/A Sl
L L™ L e g,

)

yALUA DOR TECNICO
DIRECTORA OPERATIVA
CLAUDIA 'XIMENA MARQU

RAMIREZ




REQUERMEENTO

;

CAPACIDAD TRANSPORTADORA ORGANIZACION DE TRANSPORTES ORT SAS.

CAPACIDAD TRANSPORTADORA EMPRESA DE SERVICIO ESPECIAL LINEAS PREMIUN SAS.

X
X
CAPACIDAD TRANSPORTADORA ARITUR LTDA X 54
RESOLUCION DE HABILITACION ORGANIZACION DE TRANSPORTES ORT S.AS. X 8266
RESOLUCION DE HABLITACION EMPRESA DE SERVICIO ESPECIAL LINEAS PREMUUN SAS. W= X 56 61
RESOLUCION DE HABILITACION ARTUR LTDA. X 67
POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CNIL CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL UNION TEMPORAL CAPITAL ALO X 138 - 141
ANEXO CARACTERISTICAS DE LOS VEHICULOS X 6
ANEXQ HOJA DE VIDA CONDUCTORES X 148 - 158
ANEXO HOJA DE VIDA COORDINADOR 160
ANEXO TECNEO 166 - 171
PROPUESTA ECONOMICA 144
EXPERENCIA DEL PROPONENTE X

POLIZA

ITEM | PLACA | MODELO PO cc EMPRESA FOLIOS
1 ERL 1 2018 MINIVAN] 1439 LINEAS PREMIUM st
2 WCT 62 2014 MINIVAN] 2502 LINEAS PREMIUM sl
3 ERL 14 2018 MINIVAN] 1439 LINEAS PREMIUM sl
4 ERL 1 2018 MINIVAN] 1439 LINEAS PREMIUM si
GRITAR 5 WLQ 214 2015 MINIVAN| 2015 LINEAS PREMIUM si
6 WGO 743} 2014) MINIVAN| 1998 ARITUR LTDA st 80-10
7 EXX 871/ 2019 WAGON| 1206 EASYVANS st
8 WiM 282 2015 MINIVAN| 1206 ARITUR LTDA sl
) WL 358) 2015 MINIVAN| 1206 ARITUR LTDA st
10 WhV 543 2018 WAGON| 1206 ARITUR LTDA si
1 ESK 2018 MINIVAN] 1206 ARITUR LTDA st
ITEM | PLACA | MoODELO PO cc EMPRESA POLIZA FOLIOS
1 WNY 410] 2016 WAGON| 1998 LINEAS PREMIUM st
A 2 WHIK 260) 2015 WAGON| 1958 LINEAS PREMIUM st
El WET 124) 2014 WAGON| 1998 LINEAS PREMIUM st 102-128
4 WCT 857 2014 WAGON| 1997 ARITUR LTDA st
5 WEQ003! 2014 CAMIONETA| 2488 |RANSPORTES ESPECIALES SA S st
ITEM | PLACA | MODELO PO cc EMPRESA POLIZA FOLIOS
CAMIONETA 4 X -
1 TIV 891, 2015 1%4) 2665 ARITUR LTDA sl 130 -131
MEM | PLACA | MODELO PO cc EMPRESA POLIZA FOLIOS
MICROBUS
3 1 WEV 111 2015 M[CROBUS| 2476 LINEAS PREMILM S 133-137
)
TEM cA | MoDELO PO cc % POLIZA FOLIOS
MOTOCICLETAS | ZFT 16C] 2014]  MOTOCICLETA| 183 NiA sl 20
2 TNQ 1] 2013 MOTOCICLETA| 126 NIA sl

! A\ ‘_\_{;W:\z

IRECTORA OPERATIVA
CLAUDIA XIMENA MARQUEZ RAMIREZ

LUADOR 'TEcmccl



ADOR TEGNICO
DIRECTORA OPERATIVA
CLAUDIA XIMENA MARQUEZ RAMIREZ

e _ REQUERIMIENTO CUMPLE ~ NOCUMPLE OBSERVACION - FOLIO
CAPACIDAD TRANSPORTADORA B.LP. TRANSPORTE S.AS. X i 108
CAPACIDAD TRANSPORTADORA AS TRANSPORTES MULTIMODAL SA.S. X 108110
RESOLUCION DE HABILITACION B.LP. TRANSPORTE S.A.S. Y AS TRANSPORTES MULTIMODAL S.A.S. X 111-120
POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CNIL CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL B.LP. TRANSPORTE S.AS. Y AS TRANSPORTES MULTIMODAL SAS. X 121-123
ANEXQ CARACTERISTICAS DE LOS VEHICULOS X 125-126
ANEXO HOJA DE VIDA CONDUCTORES X 203-223
ANEXO HOJA DE VIDA COORDINADOR X 224-233
ANEXO TECNICO X 127133
PROPUESTA ECONOMICA X 234-236
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE X 124126
MEM | PLACA MODELO TIPO ! - CCs : EMPRESA LIZA FOLIOS
: 1 SNX 083 2015  MINIVAN 1.310 'RANSPORTE MULTIMODAL| S
s e 2 STQ 704 2015  MINIVAN 1.310 'RANSPORTE MULTIMODAL Sl
3 TRM 139 2015  MINIVAN 1.299 'RANSPORTE MULTIMODAL Sl
3 4 WCP 331 2014]  MINIVAN 1.205 TRANSPORTE MULTIMODAL| Sl
MINIVAN 5 WCP 912 2014]  MINIVAN 1.375 [RANSPORTE MULTIMODAL Sl .
6 WLY 818 2017|  MINIVAN 1.368 RANSPORTE MULTIMODAL Sl 138-171
7 WMQ 826 2017  WAGON 1.370 IRANSPORTE MULTIMODAL Sl
8 WMR 164 2017|  MINIVAN 1.598 TRANSPORTE MULTIMODAL Sl
9 WNR 193 2019 MINIVAN 1.206 RANSPORTE MULTIMODAL Sl
10 ESP 501 2018  WAGON 1.206 IRANSPORTE MULTIMODAL| Sl
11 EXU 894 2019  MINIVAN 1.239 [RANSPORTE MULTIMODAL Sl
ITEM PLACA MODELO | TIPO cc EMPRESA POLIZA FOLIOS
1 WMZ 333 2016{ WAGON 1.796 B.L.P. TRANSPORTES Si
AX2 2 WCM 438 2014  WAGON 1.999 B.LP. TRANSPORTES Sl
: 3 WLW 900 2016]  WAGON 1.998 'TRANSPORTE MULTIMODAL S 172-191
4 SNX 647 2016  WAGON 1.988 'TRANSPORTE MULTIMODAL Sl
5 WCP 772 2015DN PLATON 2.776 'TRANSPORTE MULTIMODAL Sl
: ITEM PLACA MODELO TIPO 5 = TG EMPRESA POLIZA FOLIOS
CAMIONETA 4X4 1 WCQ 275 2015 4 X 4 2.776 'RANSPORTE MULTIMODAL Sl 192 - 193
MICROBUS MEM PLACA MODELO | TIPO cC EMPRESA POLIZA FOLIOS
: 1 WDX 153 2014 MICROBUS| . 2.488 B.L.LP. TRANSPORTES Sl 198 — 202
TEM PLACA | MODELO TIPO cc EMPRESA POLIZA FOLIOS
FAQTDCICLETAS_ 1 0IC 42D 2015/ 149 N/A Sl
; | 2 GAR B4E| 2017 184 N/A S
[ ~ ~ “~ |/ ~ I ~ [
(=



NOCUMPLE | OBSERVACION | FOLIO

REQUERIMIENTO . CUMPLE
CAPACIDAD TRANSPORTADORA X 28-47
RESQLUCION DE HABILITACION X 48-51
POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CVIL CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL X Nota 1. 52
ANEXO CARACTERISTICAS DE LOS VEHICULOS X Nota 2. 53
ANEXO HOJA DE VIDA CONDUCTORES X Nota 3. 078-096
ANEXO HOJA DE VIDA COORDINADOR X 97
ANEXO TECNICO X Nota 4. 58
PROPUESTA ECONOMICA X 98
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE X 100102
Nota 1. El proponente no cumple con la RCE ya que la presenta hasta por 60 SMMLV y no por 100 SMMLV de acuerdo al requerimiento. // En efecto el proponente sustenta en su oficio de subsanacion ¢

de RCC y RCE cumplen el requerimiento de 100 SMMLV, lo cual es completamente cierto. Razén por la cual se omite la observacion indicada en la evaluacion técnica a este respecto y en consecuencia
Nota 2. Las tarjetas de operacion se observan por una Unica cara y no permiten visualizar la empresa a la cual estan afiliadas. //

En todas las tarjetas de operacion presentadas por el proponente en su documento de subsanacion se visualiza la empresa a la cual estan afiliados los vehiculos, lo que permite verificar que efectivamen
vehiculos a ofertar estan afiiados a la Empresa proponente.

Nota 3. El proponente no presenta las hojas de vida de conductores completas, solo (19) guedando pendiente (1) hoja de vida de conductor. // El proponente presenta hoja de vida de un (1) conductor p:
en numero el requerimiento conforme a la solicitado equivalente a un total de veinte. (CUMPLE)

Nota 4. El anexo técnico no corresponde a los requenimeentos del parque automotor indicados en el pliego definitivo. Y al hacer la correlacién con los vehiculos olerlados hace falta un vehiculo. // El props
adjunta en el documento de subsanacion el Anexo Técnico conforme al pliego de condiciones definitivo. (NO CUMPLE)

Nota 5. El vehiculo identificado con la placa WCO951 no cumple el requerimiento por ser de color verde. // El vehiculo de placa WC0951 fue reemplazado por no corresponder al requenmiento en cuantc
refiere (verde), el proponente presenta el vehiculo de placa WDY 799 qué cumple con el color y las demas especificaciones técnicas requeridas. (CUMPLE)

EMPRESA _

TIPO

ITEM
1 SNT 898 2014 WAGON 1.310 AS TRANSPORTES Sl
2 SNT 876 2014 MINIVAN 1.310 AS TRANSPORTES S
3 WOZ 351 2015 MINIVAN 1.497 AS TRANSPORTES Sl
4 SNU 305 2014] MINIVAN 1.310 AS TRANSPORTES S
MINIVAN 5 TOQ 502 2014 MINIVAN 1.206 AS TRANSPORTES Sl
6 WCO 951 2014 MINIVAN D- NO CUM| AS TRANSPORTES Sl 55-65
7 WCP 136 2014 MINIVAN 1.206 AS TRANSPORTES Sl
g WGY 155 2014 MINIVAN 1.206 AS TRANSPORTES Sl
9 WCW 657 2014 MINIVAN 1.206 AS TRANSPORTES Sl
10 WFL 172 2014 MINIVAN 1.206 AS TRANSPORTES Sl
11 WFL 242 2014 MINIVAN 1.206 AS TRANSPORTES Sl
ITEM PLACA |MODELO TIPO cc EMPRESA POLIZA FOLIOS
1 SNS 340 2014 WAGON 1.998 AS TRANSPORTES Sl
4X2 2 SNN 254 2014 WAGON 1.998 AS TRANSPORTES Sl
3 SNU 972 2014 WAGON AS TRANSPORTES Sl 66 — 74
4 SNV 681 2014 WAGON AS TRANSPORTES Sl :
5 WHU 880 2015 DOBLE CABINA AS TRANSPORTES Sl
CAMIONETA 4 X rnle PLACA |[MODELO TIPO cc = EMPRESA POLIZA FOLIOS
_ P A X & TRANSPORTES Sl 75 A7l
MICROBUS ITEM PLACA® |MODELO TIPO" cC EMPRESA “PBLzZA FOLIOS
1 WCO 623 | 2014 MICROBUS 2.478 AS TRANSPORTES Sl 75
ITEM PLACA |MODELO TIPO cc EMPRESA POLIZA FOLIOS
DCICLETAS 4 TIEN 1 HTZ O1E 2017 MOTOCICLETA 199 AS TRANSPORTES S 076 — 077
o2 DIO 53E 2016 MOTOCICLETA 154 AS TRANSPORTES Sl

EVALUADOR TECN%)
DIRECTORA OPERATIVA
CLAUDIA XIMENA MARQUEZ RAMIREZ
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REQUER. S hom Lol

NO CUMPLE |

OBSERVACION _

CUMPLE FOLIO
CAPACIDAD TRANSPORTADORA X 23
RESOLUCION DE HABILITACION X 24-27
POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CVIL CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL X 35-36
ANEXO CARACTERISTICAS DE LOS VEHICULOS X 4041

ANEXO HOJA DE VIDA CONDUCTORES X 87 - 106

ANEXO HOJA DE VIDA COORDINADOR X 107 - 110
ANEXO TECNICO X Nota 1.
PROPUESTA ECONOMICA X

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE X 11-114

Nota 1. El anexo técnico no cumple toda vez que en el pliego de condiciones se establecié una camioneta adicional en el item 2. camioneta 4x2 y al menos una de platon. / El proponente
en su documento de subsanacion presenta Anexo 2 - Reguerimientos Técnicos Minimos de acuerdo al pliego de condiciones definitivo , incluye en su cuadro de Caracteristicas Generales
de los vehiculos el quinto vehiculo Camioneta con platén y presenta la tarjeta de operacion de una quinta camioneta con platon de placa WEQ411, la cual { CUMPLE ) técnicamente con el

requerimiento.

MINIVAN|

/S. [CALDERON

%
C

B
)

DI%E
CLAUDIA XIME

ADOR TECNIC
RA OPERATIVA
NA MARQUEZ RAMIREZ

1
2 ESO 517 2019]  MINIVAN . CALDERON St
3 ESO 520 2019  MINIVAN . CALDERON St
4 ESQO 521 2019] MINIVAN . ICALDERON Si
MINIVAN 5 TVC 065 2015,  MINIVAN . CALDERON Sl
6 TVC 066 2015 MINIVAN . CALDERON Sl 30-73
7 TVC 077 2015 MINIVAN . [CALDERON
8 TvC 078 2015  MINIVAN . CALDERON
3 TvC 174 2015] MINIVAN : [CALDERON
10 TVC 175 2015 MINIVAN _CALDERON
11 TVC 577 2015 MINIVAN . CALDERON
EM | PLACA | MODELO| TPO | CC  |EMPRESA|
1 TAZ 805 2014 WAGON LDERON
AX2 2 TAZ 806 2014 WAGON _CALDERON
3 TAZ 807 2014 WAGON CALDERON
4 TAZ 808 2014 WAGON CALDERON
5 WNX 738 2016 4X4 CALDERON
_ EM | PLACA | MODELO | TPO | | EMPRESA | P
CAMIONETA 4 X 4}&1 1 m\.\gx 738 2016 4 X 4 CALDERON
_ IMEM | PLACA LO | TIPO |EMPRESA |
MICROBUS 1 TVC 578 2015[MICROBUS CALDERON
_TEM | PLACA |MODELO| TPO [ |EMPRESA | POLIZA |
MOTOCICLETAS 1 WMF 26E] 2019 CALDERON St 30-33
2 OTC 27E] 2018 CALDERON SI
A L] L) L




1 < 5 =4 = RSl 5
& REQUERIMENTO : CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION FOLIO
CAPACIDAD TRANSPORTADORA VIACOLTUR S.A.S.. CARS TURISMO LTDA Y TRANSPORTES NUEVC RUMBO LTDA. X 79-82
RESOLUCION DE HABILITACION VIACOLTUR SAS., CARS TURISMO LTDA Y TRANSPORTES NUEVO RUMBO LTDA. X 84137
POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CNIL CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL X 139168
ANEXO CARACTERISTICAS DE LOS VEHICULGS X 240-241
ANEXO HOJA DEVIDA CONDUCTORES X Nota 1. 242 -483
ANEXO HOJA DE VIDA COORDINADOR X 484 -510
ANEXO TECNICO X 623 - 633
PROPUESTA ECONOMICA X 650
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE X 674 - 680

Nota 1. El proponente solo diligencia el anexo para 10 de los conductores presentados. I/ El proponente UNION TEMPORAL CAPITAL 2019 soporta en su documento de subsanacion el Anexo - Hoja de vida de conductor
y nueve (19) de ellos, lo cual se puede verificar tanto en el conteo de los anexos individuales como en el istado oficial de conductores allegado en el documento de subsanacion (folio 44) relacionado por el proponente cuan

numeracion (Item) inicia con el ndmero 2. (NO CUMPLE)

TPO cC EMPRESA

ﬁ!‘
Z
=
Q
8
3
o

POLIZA FOLIOS
1 ESN 844 2019 WAGON 1798 TRANSPORTES NUEVO RUMH Sl
2 WEW 373 2014 MINIVAN 1297 TRANSPORTES NUEVO RUMH Sl
3 WEX 403 2014 MINIVAN 1297 TRANSPORTES NUEVO RUME Sl
4 WLK 553 2015 MINIVAN 1206 TRANSPORTES NUEVO RUME Sl
MINIVAN 5 WHQ 272 2015 MINIVAN 1497 TRANSPORTES NUEVO RUME Si
6 WGG 427 2014 MINIVAN 1297  [TRANSPORTES NUEVO RUME Sl 175-213
7 WFU 217 2014 MINIVAN 1297 TRANSPORTES NUEVO RUMH Sl
8 WMK 654 2015 MINIVAN 1497  [TRANSPORTES NUEVO RUME Sl
9 IWNX 197 2015 MINIVAN 1342 TRANSPORTES NUEYO RUMH Sl
10 WMK 655 2015 MINIVAN| 1310 TRANSPORTES NUEVO RUMH Sl
11 WGO 920 2015 MINIVAN 2476 CARS TURISMO Sl
ITEM PLACA [MODELO TIPO CcC EMPRESA POLIZA FOLIOS
1 WGL 121 2015 WAGON]| 1498 TRANSPORTES NUEVO RUMH Sl
4X2 2 WHP 908 2015 WAGON| 1999 TRANSPORTES NUEVO RUMH Si
3 WNT 75] 2016 WAGON 1999 TRANSPORTES NUEVO RUME Sl 214-231
4 ESN 607 2018 WAGON, CARS TURISMO Sl
5 ESM 603 2018 4 X4 3198 CARS TURISMO Sl
ITEM PLACA |MODELO TIPO cC EMPRESA POLIZA FOLIOS
CAMIONETA 4 X 4 1 ESM 606 2018 4 X4 3198 CARS TURISMO Sl 234
MICROBUS ITEM PLACA |MODELO TPO cC EMPRESA POLIZA FOLICS
1 WPH 2016 MICROBUS 1947 VIACOLTUR S.A.S. Sl 236
ITEM PLACA [MODELO TIPO cC EMPRESA POLIZA FOLIOS
MOTOCICLETAS 1 1YM 30E| 2017  MOTOCICLETA 149 N/A Sl 171174
2 GAIl 71E] 2017 MOTOCICLETA 178 - ) NIA Sl

UADOR TECNICO
DIRECTORA OPERATIVA
I

CLAUDIA XIMENA MARQUEZ RAMIREZ



REQUERIMIENTO

NO CUMPLE

CAPACIDAD TRANSPORTADORA TRANSPORTES GALAXIA S.A. Y SERVICIO ESPECIAL DE TRANSPORTE ESCOLAR Y DE TURISMO S.A.S. SETCOLTUR S.AS. X 128 - 131
RESOLUCION DE HABILITACION TRANSPORTES GALAXIA S.A. Y SERVICIO ESPECIAL DE TRANSPORTE ESCOLAR Y DE TURISMO S.A.S. SETCOLTUR SAS. X 132- 154
POLIZAS DE RESPONSABILIDAD CVIL CONTRACTUAL Y EXTRACONTRACTUAL X 189-192
ANEXO CARACTERISTICAS DE LOS VEHICULOS X 193 - 198

ANEXO HOJA DE VIDA CONDUCTORES X 199

ANEXO HOJA DE VIDA COORDINADOR X 200
ANEXO TECNICO X 106115

PROPUESTA ECONOMICA X 275

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE X Nota 1 278

Nota 1. El proponente no cumple con los requisitos de experiencia toda vez que se solicita experiencia no mayor a 5 afos.

Nota 2. El proponente no presenta Tarjetas de operacion como requisito habilitante.

M PLACA | MODELO TIPO cC EMPRESA | POLIZA FOLIOS

ME
1 [WPM 601 2017 VAN SETCOLTU[ S
2 lWoHa% 2014 VAN SETCOLTU{ S
3 WGHE30 2014 VAN SETCOLTU Si
4 Whs013 2014 VAN SETCOLTU{ S
5 WHS461 2015 VAN SETCOLTUl S
MINIVAN —5—unsae; 2015 VAN SETCOLTUl S 201-226
7 WHS014 2015 VAN SETCOLTU S
8 [WRH305 2015 VAN SETCOLTUl S
9 WLT950 2015 VAN SETCOLTUl S
10 WLTS? 2015 VAN SETCOLTU[ S
11 WL TH54 2015 VAN SETCOLTU Sl
[TEM | PLACA | MODELO | TiPO cc EMPRESA | POLIZA | FOLIOS
1 WM 619 2015 WAGON SETCOLTU( S
FavE 2 WMZ728 2015 WAGON SETCOLTUl S
3 WHN396 2015 WAGON SETCOLTUl Sl | 227-230
4 VWNRB60) 2015 WAGON SETCOLTUl S
5 ESN763 2016 4 X4 SETCOLTU[ S
|ONETA |_TTEM | PLACA | MODELO | TIPO cc EMPRESA | POLIZA | FOLIOS
E 1 ESM 606 2018 4 X4 SETCOLTUR 231
h[ CROBU ITEM PLACA MODELO TIPO cC EMPRESA | POLIZA FOLIOS
1 WPM 2016 MICROBUS SETCOLTU Sl 245
LY 1ITEM PLACA MODBWD TIPO By CcC EMPRESA | POLIZA FOLIOS.
'OCICLET 1 TYM 30E 2017 TOCICLETA NIA S| =
2 GAIT1E 201 7TOCICLETA = NIA S

B2
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LUADOR TEC
IRECTORA OPE
CLAUDIA XIMENA MARQUEZ RAMIREZ




